
OBSAH"
vydání 04/2021

TRENDY
8 Společně proti technologickým 

monopolům
Žaloby a nové zákony po celém svě
tě by mohly zlomit přerostlou nežá
doucí moc IT monopolů.

14 Novinky ze světa IT
Pěticentimetrový počítač, bezdrátové 
nabíjení z větší vzdálenosti, bezpeč
nější open source software a další.

20 Čipy všude:
High-tech ptačí krmítko
Tohle krmítko zprostředkuje pozoro
vání ptáků i kontakt s přírodou.

22 Novinky: Bezpečnost
Nebezpečný hack s celosvětovými 
důsledky I Pozor na falešné investič
ní weby I NÚKIB: On-line kurz

26 Sbohem dobrodružství 
na velkém plátně
Filmová studia si začínají užívat 
filmové premiéry na streamovacích 
portálech.

28 Nástrahy práce z domova
V domácí kanceláři-nejste tak dobře 
chráněni před kybernetickými útoky.

32 Nejdůležitější průmysl světa
Tchajwanská TSMC předstihla dlou
holetého lídra oboru společnost 
Intel. Jaké budou důsledky?

34 Bezpečné zálohování 
nejpodstatnějších dat
Nespočet dat je v našich mobilech, 
tabletech a PC. Ukážeme, jak fungu
je pohodlná a spolehlivá záloha.

42 Unikátní trojrozměrný tisk
Technika 3D tisku se doposud zamě
řovala na malé série a jednoduché 
konstrukční díly. To se teď mění.

44 Vyzkoušeno: MS Surface Pro X
Windows počítač s ARM: Elegantní 
design, dobře promyšlený, drahý.

46 IT hrdinové: Dov Moran
Vyvinul se svou firmou dnes tak 
běžnou USB datovou klíčenku.

48 Kdo řídí mazání AI?
Facebook a spol. bojují se svými AI 
systémy proti projevům nenávisti.

58 Právo: Nástup bankovní identity
Co to přesně je bankovní identita, jak 
bude fungovat а к čemu ji použijeme?

60 Falešná jména, falešné zprávy
Novináři odhalili celoevropskou síť 
ruských falešných zpráv.

TESTY
64 Bitva nejrychlejších procesorů

AMD a Intel bojují o nadvládu v ob
lasti procesorů. Otestovali jsme 
špičkové modely pro domácí PC.

68 Nejlepší USB a Thunderbolt huby
Otestovali jsme 20 USB hubů a před
stavujeme nejlepší rozširovací stani
ce s rozhraním Thunderbolt.

72 Hraní na nejvyšší úrovni
V oblasti GPU zuří boj mezi AMD 
a Nvidia. Jak vypadá současná situa
ce na poli grafik pro herní PC?

76 Drony pro začátečníky
Drony nabízejí spoustu letecké zába
vy a létání s nimi se dá lehce nacvičit.

82 Krátké testy: Hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho- 
ny a další zajímavé železo. Přinášíme 
vám testy pozoruhodných zařízení.

94 Krátké testy: Software
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a aplikace pro PC, 
tablety i smartphony.

98 Nejlepší doplňky к Netflixu
Nejen proto, abyste se v rostoucí 
nabídce vyznali, vyzkoušejte mobilní 
aplikace spolupracující s Netflixem.

100 Nákupní rádce
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu: 
Souhrnné srovnávací testy, které po
mohou při výběru vhodného zařízení.

104 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší zá
kladní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

PRAXE
108 Internetové pasti 

a jak se jim vyhnout
Pokud znáte všechna rizika na we- 
bu, můžete se proti nim lépe bránit.

114 Linux v kontejneru pod Windows
S Dockerem máte Linux v kontejneru 
pod Windows vždy pohodlně po ruce.

120 Technický lexikon: MSIX
Microsoft prosazuje svůj formát balíč
ků MSIX, nástupce souborů EXE.

122 Ovládněte virtuální počítače
Virtuální PC je ideální pro zkoušení 
jiných operačních systémů.

126 Tipy a triky
Jednoduché i profesionální tipy na 
chytrý software a bezproblémový hard
ware, tipy vztahující se к mobilním 
zařízením i programům na Chip DVD.

STÁLÉ RUBRIKY
3 Editorial

4 Obsah

6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD 

144 Tiráž 

146 Příště

CHIP < 2021 < 04


